
UCHWAŁA NR 23/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia treści porozumienia w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
przez gminy metropolitalne zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1371 z późn. zm.), w gminnych przewozach pasażerskich 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i art. 33 ust. 1. ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1277 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Przyjąć treść porozumienia w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przez 
gminy metropolitalne zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu 
zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 1371 z późn. zm.), w gminnych przewozach pasażerskich. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

- PROJEKT -  

POROZUMIENIE 

zawierają w dniu ……………………… 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21 A 

reprezentowana przez  

Kazimierza Karolczaka - Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

Grzegorza Kwitka - Członka Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

 

oraz następujące gminy będące członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (zwane 

dalej „gminami” lub „gminami metropolitalnymi”): 

 

Miasto Będzin z siedzibą w Będzinie przy ul. 11 Listopada 20, 42-500 Będzin 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Będzin - Łukasz Komoniewski 

 

Miasto Bieruń z siedzibą w Bieruniu przy ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń 

w imieniu której działa:  

Burmistrz Miasta Bieruń - Krystian Grzesica 

 

Gmina Bobrowniki z siedzibą w Bobrownikach przy ul. Gminnej 8, 42-583 Bobrowniki 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Bobrowniki - Małgorzata Bednarek 

 

Gmina Bojszowy z siedzibą w Bojszowach przy ul. Gaikowej 35, 43-220 Bojszowy 

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Bojszowy - Adam Duczmal  

 

Miasto Bytom z siedzibą w Bytomiu przy ul. Parkowej 2, 41-902 Bytom 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Bytom - Mariusz Wołosz 

 

Załącznik do uchwały Nr 23/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 26 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 1



Gmina Chełm Śląski z siedzibą w Chełmie Śląskim przy ul. Stanisława Konarskiego 2,  

41-403 Chełm Śląski 

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Chełm Śląski - Stanisław Jagoda 

 

Miasto Chorzów z siedzibą w Chorzowie przy ul. Rynek 1, 41-500 Chorzów 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Chorzów - Andrzej Kotala 

 

 

Miasto Czeladź z siedzibą w Czeladzi przy ul. Katowickiej 45, 41-250 Czeladź 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Czeladzi - Zbigniew Szaleniec 

 

Miasto Dąbrowa Górnicza z siedzibą w Dąbrowie Górniczej przy ul. Granicznej 21,  

41-300 Dąbrowa Górnicza  

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza - Marcin Bazylak 

 

Gmina Gierałtowice z siedzibą w Gierałtowicach przy ul. Ks. Roboty 48,  

44-186 Gierałtowice 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Gierałtowice - Leszek Żogała 

 

Miasto Gliwice z siedzibą w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Gliwice - Adam Neumann 

 

Miasto Imielin z siedzibą w Imielinie przy ul. Imielińskiej 81, 41-407 Imielin 

w imieniu której działa:  

Burmistrz Miasta Imielin - Jan Chwiędacz 

 

Miasto Katowice z siedzibą w Katowicach przy ul. Młyńskiej 4, 40-098 Katowice 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Katowice - Marcin Krupa 

 

Miasto Knurów z siedzibą w Knurowie ul. dr. Floriana Ogana 5, 44-190 Knurów 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Knurów - Adam Rams 

 

Gmina Kobiór z siedzibą w Kobiórze przy ul. Kobiórskiej 5, 43-210 Kobiór 

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Kobiór - Eugeniusz Lubański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 2



Miasto Lędziny z siedzibą w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej 55, 43-143 Lędziny 

w imieniu której działa:  

Burmistrz Miasta Lędziny - Krystyna Wróbel 

 

Miasto Łaziska Górne z siedzibą w Łaziskach Górnych przy ul. Plac Ratuszowy 1,  

43-170 Łaziska Górne 

w imieniu którego działa:  

Burmistrz Miasta Łaziska Górne - Aleksander Wyra 

 

 

Gmina Mierzęcice z siedzibą w Mierzęcicach przy ul. Wolności 95, 42-460 Mierzęcice 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Mierzęcice- Grzegorz Podlejski 

 

Miasto Mikołów z siedzibą w Mikołowie przy ul. Rynek 16, 43-190 Mikołów 

w imieniu którego działa:  

Burmistrz Miasta Mikołów - Stanisław Piechula 

 

Miasto Mysłowice z siedzibą w Mysłowicach przy ul. Powstańców 1, 41-400 Mysłowice  

w imieniu której działa:  

Prezydent Miasta Mysłowice - Dariusz Wójtowicz 

 

Gmina Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach przy ul. Dworcowej 15, 42-625 Ożarowice 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Ożarowice - Grzegorz Czapla 

 

Miasto Piekary Śląskie z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Bytomskiej 84, 41-940 

Piekary Śląskie 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Piekary Śląskie - Sława Umińska-Duraj 

 

Gmina Pilchowice z siedzibą w Pilchowicach przy ul. Damrota 6, 44-145 Pilchowice 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Pilchowice - Maciej Gogulla 

 

Gmina Psary z siedzibą w Psarach przy ul. Malinowickiej 1, 42-512 Psary 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Psary - Tomasz Sadłoń 

 

Miasto Pyskowice z siedzibą w Pyskowicach przy ul. Strzelców Bytomskich 3, 

44-120 Pyskowice 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Pyskowice - Adam Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 3



Miasto Radzionków z siedzibą w Radzionkowie przy ul. Męczenników Oświęcimia 42, 

41-992 Radzionków  

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Radzionków - Gabriel Tobor 

 

Miasto Ruda Śląska z siedzibą w Rudzie Śląskiej przy ul. Jana Pawła II 6, 

41-709 Ruda Śląska 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Ruda Śląska - Grażyna Dziedzic 

 

Miasto Siemianowice Śląskie z siedzibą w Siemianowicach Śląskich przy ul. Jana Pawła II 

10, 41-100 Siemianowice Śląskie  

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie - Rafał Marian Piech 

 

Miasto Siewierz z siedzibą w Siewierzu przy ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Siewierz - Zdzisław Banaś 

 

Gmina Sławków z siedzibą w Sławkowie przy ul. Rynek 1, 41-260 Sławków 

w imieniu której działa: 

Burmistrz Miasta Sławków - Rafał Adamczyk 

 

Miasto Sosnowiec z siedzibą w Sosnowcu przy Al. Zwycięstwa 20, 41-200 Sosnowiec 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Sosnowiec - Arkadiusz Chęciński 

 

Miasto Sośnicowice z siedzibą w Sośnicowicach przy ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Sośnicowice - Leszek Kołodziej 

 

Gmina Świerklaniec z siedzibą w Świerklańcu przy ul. Młyńskiej 3, 42-622 Świerklaniec 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Świerklaniec - Marek Józef Cyl 

 

Miasto Świętochłowice z siedzibą w Świętochłowicach przy ul. Katowickiej 54, 

41-600 Świętochłowice  

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Świętochłowice - Daniel Beger 

 

Miasto Tarnowskie Góry z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Rynek 4, 

42-600 Tarnowskie Góry 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry - Arkadiusz Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 4



 

Miasto Tychy z siedzibą w Tychach przy Al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy  

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Tychy - Andrzej Dziuba  

 

Miasto Wojkowice z siedzibą w Wojkowicach przy ul. Jana III Sobieskiego 290a, 

42-580 Wojkowice 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Miasta Wojkowice - Tomasz Szczerba 

 

Gmina Wyry z siedzibą w Wyrach przy ul. Głównej 133, 43-175 Wyry 

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Wyry - Barbara Prasoł 

 

Miasto Zabrze z siedzibą w Zabrzu przy ul. Powstańców Śląskich 5 – 7, 41-800 Zabrze 

w imieniu którego działa: 

Prezydent Miasta Zabrze - Małgorzata Mańka-Szulik 

 

Gmina Zbrosławice z siedzibą w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimska 2, 

42-674 Zbrosławice 

w imieniu której działa: 

Wójt Gminy Zbrosławice - Wiesław Olszewski 

 

a także gminami nie będącymi członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (zwane 

dalej „gminami niemetropolitalnymi”): 

 

Gmina Miedźna z siedzibą w Miedźnej przy ul. Wiejskiej 131, 43-227 Miedźna 

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Miedźna - Jan Słoninka 

 

Gmina Ornontowice z siedzibą w Ornontowicach przy ul. Zwycięstwa 26A,  

43-178 Ornontowice  

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Ornontowice - Marcin Kotyczka 

 

Miasto Orzesze z siedzibą w Orzeszu przy ul. Świętego Wawrzyńca 21,  

43-180 Orzesze 

w imieniu której działa:  

Burmistrz Miasta Orzesze - Mirosław Blaski 

 

Miasto Oświęcim z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Zaborskiej 2, 32-600 Oświęcim 

w imieniu którego działa 

Prezydent Miasta Oświęcim - Janusz Chwierut 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 5



Gmina Oświęcim z siedzibą w Gminie Oświęcim przy ul. Zamkowej 12,  

32-600 Oświęcim 

w imieniu której działa:  

Wójt Gminy Oświęcim - Mirosław Smolarek 

 

Gmina Pszczyna z siedzibą w Pszczynie przy ul. Rynek 2, 43-200 Pszczyna 

w imieniu którego działa: 

Burmistrz Pszczyny – Dariusz Skrobol 

 

 

oraz przy udziale metropolitalnej jednostki budżetowej Zarząd Transportu 

Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21A 

reprezentowanego przez dyrektora Małgorzatę Gutowską 

 

w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. 

pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy  

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1371  

z późn. zm.), w gminnych przewozach pasażerskich. 

 

Działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 

metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1277 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 

pkt 4b lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 

2021 poz. 1371 z późn. zm.), oraz uchwał: 

1. nr VII/29/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 17 maja 

2018 roku, 

2. nr VII/32/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 17 maja 

2018 roku, 

3. nr VIII/l/2018 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28 czerwca 2018 roku, 

4. nr XXXVIII/251/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 czerwca 2018 roku, 

5. nr XLIV/247/2018 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 21 czerwca 2018 roku, 

6. nr XLIV/279/2018 Rady Miasta Imielin z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

7. nr RG. 0007.284.2018 Rady Gminy Kobiór z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

8. nr LXI/483/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 28 czerwca 2018 roku, 

9. nr XLIV/800/2018 Rady Miasta Mikołów z dnia 18 czerwca 2018 roku, 

10. nr L/842/18 Rady Miasta Tychy z dnia 30 sierpnia 2018 roku, 

11. nr XLIIl/416/2018 Rady Gminy Wyry z dnia 28 czerwca 2018 roku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 6



12. nr LI/317/2018 Rady Gminy Miedźna z dnia 28 czerwca 2018 roku,  

13. nr XLV/381/18 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

14. nr XL VlI/623/18 Rady Miasta Orzesze z dnia 21 czerwca 2018 roku, 

15. nr XLVIII/543/18 Rady Gminy Oświęcim z dnia 20 czerwca 2018 roku, 

16. nr L/990/18 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 czerwca 2018 roku, 

17. nr XLVIII/556/18 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 21 czerwca 2018 roku, 

18. nr XLI/439/18 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 lipca 2018 roku, 

19. nr LV/831/18 Rady Miasta Mysłowice z dnia 27 września 2018 roku, 

20. nr XI/64/2019 Rady Miejskiej Będzina z dnia 30 maja 2019 roku, 

21. nr X/98/19 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

22. nr XV/197/19 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 29 lipca 2019 roku, 

23. nr XIV/231/19 Rady Miasta Chorzów z dnia 24 października 2019 roku, 

24. nr X/151/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 czerwca 2019 roku, 

25. nr XVI/262/2019 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 27 listopada 2019 roku, 

26. nr XII/95/2019 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 28 sierpnia 2019 roku, 

27. nr VI/105/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 maja 2019 roku, 

28. nr XXXV/754/21 Rady Miasta Katowice z dnia 27 maja 2021 roku, 

29. nr X/137/2019 Rady Miasta Knurów z dnia 19 czerwca 2019 roku, 

30. nr VI/62/2019 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 maja 2019 roku, 

31. nr VIII.123.2019 Rady Gminy Ożarowice z dnia 17 czerwca 2019 roku, 

32. nr X/132/2019 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

33. nr VIII/75/2019 Rady Gminy Pilchowice z dnia 13 czerwca 2019 roku, 

34. nr IX/85/2019 Rady Gminy Psary z dnia 14 czerwca 2019 roku, 

35. nr XIV/129/2019 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 24 października 2019 roku, 

36. nr VIII/86/2019 Rady Miasta Radzionków z dnia 30 maja 2019 roku, 

37. nr PR.0007.127.2019 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 27 czerwca 2019 roku 

38. nr 90/2019 Rady Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 13 czerwca 2019 roku, 

39. nr VI/80/2019 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

40. nr IX/92/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 czerwca 2019 roku, 

41. nr 243/XII/2019 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 11 lipca 2019 roku, 

42. nr VII/73/2019 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 29 maja 2019 roku, 

43. nr X/94/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 maja 2019 roku, 

44. nr XVI/121/19 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 czerwca 2019 roku, 

45. nr XI/115/2019 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 czerwca 2019 roku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 7



46. nr XV.142.2019 Rady Miasta Wojkowice z dnia 25 listopada 2019 roku, 

47. nr X/118/19 Rady Miasta Zabrze z dnia 08 lipca 2019 roku, 

48. nr VIII/109/2019 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 29 maja 2019 roku,  

 

oraz zważywszy, że  

 

- w dniu 9 października 2018 r. pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią  

w Katowicach a Komunikacyjnym Związkiem Komunalnym GOP w Katowicach zostało 

zawarte porozumienie nr KT/6/2018 w sprawie przekazania zadań organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich,  

-  w dniu 7 lutego 2020 r. Gmina Mierzęcice, Gmina Ożarowice, Gmina Świerklaniec, Miasto 

Tarnowskie Góry, Gmina Zbrosławice zawarły porozumienie z dnia 7 lutego 2020 r. w 

sprawie powierzenia Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. 

pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach 

pasażerskich na obszarze gmin: Mierzęcice, Ożarowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, 

Zbrosławice, będących członkami Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.    

- w dniu 9 października 2018 pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią w Katowicach 

a Miastem Tychy, Gminą Bieruń, Gminą Bojszowy, Gminą Chełm Śląski, Miastem Imielin, 

Gminą Kobiór, Miastem Lędziny, Miastem Łaziska Górne, Miastem Mikołów, Miastem 

Mysłowice, Miastem Tychy, Gminą Wyry, Gminą Miedźna, Gminą Ornontowice, Miastem 

Orzesze, Miastem Oświęcim, Gminą Oświęcim, Gminą Pszczyna zostało zawarte 

porozumienie KT/7/2018 w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy  

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 2018 poz. 2016  

z późn. zm.) w przewozach pasażerskich organizowanych dotychczas przez Miasto Tychy 

Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach, 

- na podstawie powyższych porozumień z dniem 1 stycznia 2019 r. nastąpiło przekazanie 

publicznych zadań własnych gmin z zakresu pełnienia funkcji organizatora publicznego 

transportu zbiorowego na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, a co za tym idzie  

z tą datą nastąpiło pełne zintegrowanie zadań wykonywanych przez dotychczasowych 

organizatorów publicznego transportu zbiorowego, tj. Komunikacyjnego Związku 

Komunalnego GOP w Katowicach, Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 8



w Tarnowskich Górach oraz Miejskiego Zarządu Komunikacji w Tychach oraz skupienie 

pełnionych przez tych organizatorów zadań w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

- w związku z wszczętą procedurą likwidacyjną Komunikacyjnego Związku Komunalnego 

GOP w Katowicach oraz Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich 

Górach nastąpi wykreślenie tych związków z rejestru związków komunalnych co spowoduje 

utratę przez te podmioty osobowości prawnej, 

- celem wprowadzenia jednolitych względem wszystkich gmin członkowskich zasad 

realizowania przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię zadań z zakresu pełnienia funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 

STRONY ZAWIERAJĄ NINIEJSZE POROZUMIENIE 

 

§ 1 

1. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

przez gminy metropolitalne zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora 

publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2021 poz. 1371 z późn. zm.) na sieci 

komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich w granicach administracyjnych 

poszczególnych gmin będących stronami niniejszego porozumienia.  

2. Gminy metropolitalne przekazują wspólnie do wykonywania swoje zadanie własne,  

o którym mowa w ust. 1 tj. pełnienie funkcji oraz wykonywanie zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym w ramach transportu drogowego, co oznacza 

zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego poprzez planowanie 

jego rozwoju, organizowanie publicznego transportu zbiorowego, w szczególności 

zawieranie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

oraz zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 

3. Gmina Kobiór przekazuje swoje zadanie własne jedynie w zakresie pełnienia funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej o numerze 157. 

4. Gmina Sośnicowice przekazuje swoje zadanie własne jedynie w zakresie pełnienia 

funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych  

o numerach 624 oraz 924. 

5. Gmina Bieruń powierza zadanie określone w ust. 1 z wyjątkiem pełnienia funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego na następujących linii komunikacyjnych 

w gminnych przewozach pasażerskich: A, A-1, B, C i D. 

 

§ 2 

1. Powierzone zadanie określone w § 1 wykonywać będzie w imieniu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii metropolitalna jednostka budżetowa Zarząd Transportu 

Metropolitalnego w Katowicach. 

2. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia oświadcza, że zadanie, o którym mowa w § 1 

będzie wykonywane zgodnie z przepisami prawa, w sposób gwarantujący, możliwie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 9



najwyższą jakość usług przewozowych, przy jednoczesnym oszczędnym gospodarowaniu 

środkami finansowymi. 

3. Umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

z operatorami w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym zawiera Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia poprzez jednostkę 

budżetową Zarząd Transportu Metropolitalnego. 

Strony niniejszego porozumienia oświadczają, iż porozumienie niniejsze tworzy grupę 

organów lokalnych, o których mowa w art. 2 lit. b i c Rozporządzenia (WE)  

nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r.,  

w związku z czym umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w zakresie wynikającym z niniejszego porozumienia Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia może zawierać w oparciu o art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2021 poz. 1371  

z późn. zm.), tj. w oparciu o przepisy rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 z operatorami 

publicznego transportu zbiorowego, tj. Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej 

Katowice Sp. z o.o., Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, 

Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu, Przedsiębiorstwem 

Komunikacji Metropolitalnej Spółka z o.o. w Świerklańcu, Przedsiębiorstwem 

Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach, Tyskimi Liniami Trolejbusowymi Sp. 

z o.o., Tramwajami Śląskimi S.A., - które to spółki pozostają własnością gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii lub własnością Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. Strony dopuszczają również bezpośrednie zawarcie umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na innej dopuszczalnej 

podstawie prawnej, w szczególności na podstawie wyłączenia określonego w art. 365 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 

1129 z późn. zm.). 

4. Wpływy ze sprzedaży biletów w ramach przekazanych Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii zadań, o których mowa w § 1 będą stanowić dochód Zarządu Transportu 

Metropolitalnego, który będzie przekazywany na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii. 

5. Zmiany dotyczące pracy eksploatacyjnej lub pojemności taboru, które posiadają 

charakter stały powinny być poprzedzone pisemną informacją lub jej kopią wysłaną 

drogą elektroniczną skierowaną do gmin, przez których terytorium przebiega linia, której 

zmiana dotyczy, chyba że zmiany te z przyczyn uzasadnionych istotnymi potrzebami 

przewozowymi mieszkańców nie będą cierpiały zwłoki. Informacja ta powinna zawierać 

określenie szacunkowych rocznych kosztów przewidywanych zmian dla gmin, których 

zmiany dotyczą.  

6. W przypadku, kiedy gminy, przez terytorium których przebiega linia, której zmiana 

określona w ust. 6 dotyczy, w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji nie wyrażą 

sprzeciwu, zmianę uważa się za uzgodnioną. W przypadku wyrażenia przez gminę 

sprzeciwu, zmianę uważa się za nieuzgodnioną, co oznacza, że nie może ona być 

wprowadzona w życie. Brak uzgodnienia spowoduje, że na wniosek strony wnioskującej 

o zmianę sprawa zostaje przekazana do Komisji Rozjemczej Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii celem osiągnięcia przez gminy uzgodnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 10

https://sip.lex.pl/#/document/67725036?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/67725036?cm=DOCUMENT


7. Postulaty i wnioski zgłaszane przez gminy, zmierzające do ulepszenia organizacji 

publicznego transportu zbiorowego a dotyczące zmian w wykonywaniu zadania 

określonego w § 1, w szczególności zmian w zakresie tras linii komunikacyjnych, 

rozkładów jazdy, rodzaju taboru obsługującego linie, Górnośląsko-Zagłębiowska 

Metropolia będzie uwzględniać w miarę posiadanych możliwości finansowych  

i organizacyjnych, z zastrzeżeniem ust. 6. 

8. Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia przy wykonywaniu zadania, o którym mowa  

w § 1, w szczególności przy ustalaniu przebiegu linii komunikacyjnych, ustalaniu kursów 

i rozkładów jazdy będzie zobowiązana uwzględniać kluczowe znaczenie oddanych do 

użytku centrów przesiadkowych i dworców zlokalizowanych na terenie gmin 

Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 

9. Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia zobowiązuje się do dołożenia wszelkich starań, 

aby w możliwie krótkim okresie czasu zakupić i wdrożyć odpowiedni system liczenia 

pasażerów. 

10. W związku z realizacją przez Miasto Tychy projektu unijnego „Zakup nowoczesnego 

taboru autobusowego z napędem ekologicznym na potrzeby rozwoju transportu 

publicznego w podregionie tyskim” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, priorytet VI Rozwój niskoemisyjnego 

transportu zbiorowego w miastach, działanie 6.1 Rozwój publicznego transportu 

zbiorowego w miastach, Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolia zapewnia wykonanie 

wszystkich obowiązków wynikających z umowy nr POIS.06.01.00-00-041/16-00 z dnia 

03 sierpnia 2017 r. o dofinansowanie a dotyczących dotychczasowego organizatora 

publicznego transportu zbiorowego - Gminy Miasta Tychy - Miejskiego Zarządu 

Komunikacji w Tychach w czasie realizacji projektu oraz przez cały okres jego trwałości, 

a w szczególności: 

a) wykonywanie przez operatorów, tj. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  

Sp. z o.o. w Tychach oraz Tyskie Linie Trolejbusowe Sp. z o.o. w Tychach pracy 

przewozowej przyjętej w założeniach do projektu unijnego i w analizie kosztów  

i korzyści, 

b) zlecenie operatorom, tj. Przedsiębiorstwu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.  

w Tychach oraz Tyskim Liniom Trolejbusowym Sp. z o.o. w Tychach świadczenia 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych w § 2 

ust. 4 niniejszego porozumienia, 

c) wypłacanie operatorom tj. Przedsiębiorstwu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.  

i Tyskim Liniom Trolejbusowym Sp. z o.o. rekompensaty w oparciu o zasady 

wynikające z Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady  

z dnia 23 października 2007 r., 

d) sporządzanie audytów rekompensaty w celu stwierdzenia, czy nie doszło do wypłaty 

nadmiernej rekompensaty, uwzględniając przy tym wszelkie przysporzenia jakie 

otrzymali operatorzy, niezależnie od ich źródła, na wykonanie usług publicznego 

transportu zbiorowego. 

11. Jeśli będzie to konieczne dla spełnienia przez innych gminnych lub metropolitalnych 

operatorów wymogów wynikających z obowiązujących w dniu zawarcia niniejszego 

porozumienia umów o dofinansowanie ze środków europejskich, Górnośląsko – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 11



Zagłębiowska Metropolia zapewnia wykonanie przez tych operatorów wymaganej tymi 

umowami ilości pracy przewozowej, wypłatę tym operatorom rekompensaty z tytułu 

świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz sporządzanie 

audytów rekompensaty w celu stwierdzenia, czy nie doszło do wypłaty nadmiernej 

rekompensaty. 

 

 

§ 3 

1. Gminy będą finansowały określone w § 1 zadanie publiczne w ramach płaconej do 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zmiennej części składki rocznej na zasadzie 

przepisu art. 53 ust 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w 

województwie śląskim (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1277 z późn. zm.) oraz przepisów Statutu 

Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii. 

2. Wysokość zmiennej części składki rocznej będzie określana uchwałą Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

 

§ 4 

 

1. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia będzie udzielać gminom, na każde ich żądanie, 

wszelkich dostępnych informacji i wyjaśnień związanych z organizowaniem publicznego 

transportu zbiorowego, w szczególności w zakresie finansowania. 

2. Informacje będą udzielane w terminie nie dłuższym niż 30 dni. 

§ 5 

 

1. W odniesieniu do gmin będących na dzień 31 grudnia 2018 r. członkami 

Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach porozumienie niniejsze 

wchodzi w życie z dniem wygaśnięcia porozumienia zawartego pomiędzy Górnośląsko-

Zagłębiowską Metropolią w Katowicach a Komunikacyjnym Związkiem Komunalnym 

GOP w Katowicach nr KT/6/2018 z dnia 9 października 2018 r.  w sprawie przekazania 

zadań organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 

pasażerskich, co nastąpi w dacie wykreślenia tego związku komunalnego z rejestru 

związków komunalnych. 

2. Gmina Mierzęcice, Gmina Ożarowice, Gmina Świerklaniec, Miasto Tarnowskie Góry, 

Gmina Zbrosławice rozwiązują porozumienie z dnia 7 lutego 2020 r. w sprawie 

powierzenia Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia 

funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach 

pasażerskich na obszarze gmin: Mierzęcice, Ożarowice, Świerklaniec, Tarnowskie Góry, 

Zbrosławice, będących członkami Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.  

3. W odniesieniu do innych niż określone w ustępie 1 gmin porozumienie niniejsze wchodzi 

w życie w dacie wykreślenia Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w 

Katowicach z rejestru związków komunalnych. 

4. Miasto Bieruń, Gmina Bojszowy, Gmina Chełm Śląski, Miasto Imielin, Gmina Kobiór, 

Miasto Lędziny, Miasto Łaziska Górne, Miasto Mikołów, Miasto Mysłowice, Miasto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 12



Tychy, Gmina Wyry, Gmina Miedźna, Gmina Ornontowice, Miasto Orzesze, Miasto 

Oświęcim, Gmina Oświęcim, Miasto Pszczyna z dniem określonym w ust. 3 rozwiązują 

porozumienie CRU/OPK/10/2018 (KT/7/2018) w sprawie powierzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. 2017, poz. 2136 z późn. zm.) w przewozach pasażerskich 

organizowanych dotychczas przez Miasto Tychy Miejski Zarząd Komunikacji w 

Tychach. W odniesieniu do wskazanych w niniejszym ustępie gmin metropolitalnych 

powierzenie zadania określonego w § 1 będzie kontynuowane na zasadach określonych 

niniejszym porozumieniem, zaś w odniesieniu do gmin niemetropolitalnych powierzenie 

zadania określonego w § 1 będzie kontynuowane na zasadach określonych w odrębnym 

porozumieniu. 

5. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności, na koniec roku kalendarzowego, za sześciomiesięcznym wypowiedzeniem. 

Wypowiedzenie niniejszego porozumienia przez którąkolwiek z gmin nie powoduje 

wygaśnięcia tego porozumienia w odniesieniu do pozostałych stron. 

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie ogólne 

przepisy prawa, a w szczególności przepisy prawa dotyczące samorządu gminnego, 

związku metropolitalnego, finansów publicznych oraz publicznego transportu 

zbiorowego.  

7. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

8. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

9. Porozumienie sporządzono w czterdziestu dziewięciu jednobrzmiących egzemplarzach, 

po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

PODPISY   

 

Miasto Będzin      Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

 

 

 

Miasto Bieruń        Zarząd Transportu Metropolitalnego 

 

 

 

Gmina Bobrowniki  

 

 

 

Gmina Bojszowy  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 13



Miasto Bytom  

 

 

 

Gmina Chełm Śląski  

 

 

 

Miasto Chorzów  

 

 

 

Miasto Czeladź  

 

 

 

Miasto Dąbrowa Górnicza  

 

 

 

Gmina Gierałtowice  

 

 

 

Miasto Gliwice  

 

 

 

Miasto Imielin  

 

 

 

Miasto Katowice  

 

 

 

Miasto Knurów  

 

 

 

Gmina Kobiór  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 14



Miasto Lędziny  

 

 

 

Miasto Łaziska Górne  

 

 

 

Gmina Miedźna  

 

 

 

Gmina Mierzęcice  

 

 

 

Miasto Mikołów  

 

 

 

Miasto Mysłowice  

 

 

 

Gmina Ornontowice  

 

 

 

Miasto Orzesze  

 

 

 

Miasto Oświęcim  

  

 

 

Gmina Oświęcim  

 

 

 

Gmina Ożarowice  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 15



Miasto Piekary Śląskie  

 

 

 

Gmina Pilchowice  

 

 

 

Gmina Psary  

 

 

 

Gmina Pszczyna  

 

 

 

Miasto Pyskowice  

 

 

 

Miasto Radzionków  

 

 

 

Miasto Ruda Śląska  

 

 

 

Miasto Siemianowice Śląskie  

 

 

 

Miasto Siewierz  

 

 

 

Gmina Sławków  

 

 

 

Miasto Sosnowiec  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 16



Miasto Sośnicowice  

 

 

 

Gmina Świerklaniec  

 

 

 

Miasto Świętochłowice  

 

 

 

Miasto Tarnowskie Góry  

 

 

 

Miasto Tychy  

 

 

 

Miasto Wojkowice  

 

 

 

Gmina Wyry  

 

 

 

Miasto Zabrze  

 

 

 

Gmina Zbrosławice  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD712B3-4646-43C3-A789-A94CF5BF2F1F. Podpisany Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-01-27T11:05:18+0100




